duorum beneficiorum predictorum seu duarum vicariarum perpetue debeat habere 
et ad easdem, quociens ipsas et ipaarum quamlibet vacare contigerit, duas per
sonas ydoneas actu presbíteros vestire paternitati vt ordinario, aut qui pro tem
pore fuerit, presentare, vnum videlicet, qui sciat et predicare debeat, aliumvero, 
qui sacramenta ministret et curam gerat animarum. Aliàrum vero sex vicariarum 
seu beneficiorum eollacio et ius patronatus ad nos et successores nostros duces 
Opolienses et dominos Falkinbergenses perpetuo pertinebit, specialiter eciam 
adiecto, quod tarn pro parte nostra et successorum nostrorum, quam prepositi, 
qui pro tempore fuerit, ad predictas octo vicarias et earum quamlibet nullus 
omnino possit nec debeat presentan, promoueri vel institui perpetuis successuris 
temporibus, nisi actu sit presbiter vel saltem ydoneus et sufficiens clericus, qui 
ad omnes sacros procedet ordines infra eundem annum, quo institutus fuerit, 
sub pena priuacionis eiusdem vicarie ita, quod mox elapso sue institucionis anno, 
si clericus idem institutus in presbiterum promotus non fuerit, vicaria sibi collata 
actu legitime vacet et alteri presbitero ydoneo conferatur. Potest tarnen talis 
institutus clericus incipiendo a die sue institucionis ad vnum annum duntaxat 
computandum et non vltra licite substitutum habere presbiterum tantum, qui loco 
sui ecclesie seruiat et ministret sic, quod idem substitutus presbiter omnes et 
singulos fructus et prouentus eiusdem clerici, qui eum substituit, de sua vicaria 
eodem anno prouenientes percipiat integraliter et in toto, Denique prefati 
executores decreuerunt, quod omnes et singuli vicarii diete Falkinbergensis ecclesie, 
qui pro tempore fuerint, sint perpetue sub obediencia et correccione prepositi 
eiusdem ecclesie, qui pro tempore fuerit, et sui vicarii, videlicet cui suas vices 
et correccionis officium duxerit committendum, qui vicariis ipsis et eorum cui- 
libet pro negligenciis, erroribus et excessibus, quos ipsi vicarii in ecclesia 
commiserint, condignas penitencias, prout ipsorum conscicnciis in hac parte 
oneratis expedire videbitur, iniungere correccionesque adhibere debeant oportunas, 
quas ipsi vicarii et quilibet eorum iuxta modum iniunccionis eis factum implere 
ac tenere sub excommunicacionis pena sint astricti. Si quis autem vicariorum 
enormiter excesserit, puta, quod absit, homicidium vel sacrilegium commiserit, 
vel in adulterio vel in loco suspecto manifeste deprehensus fuerit, aut vnus 
alium in ecclesia vel in sacristía wlnerauèrit aut alias ad efiusionem sanguinis 
enormiter leserit, quod talis ex hoc priuacionem sui beneficii mereatur preter 
hoc, quod ipso facto beneficio suo est priuandus et hoc disposicioni vestre erit 
committendum. Preterea quod vicarii habeant habitům, quo vicarii collegiatarum 
ecclesiarum vtuntur, ac eciam soluant certas penas denariorum pro negleccione 
qualibet horarum et missarum, sicut vicarii faciunt Opoliensis ecclesie, quibus 
eciam ipsi vicarii Falkinbergensis ecclesie in omnibus horis noctis et diei ac 
missis, in choro stando, cantando, legendo et de choro non recedendo nec extra 
-ecclesiam sine licencia prepositi vel sui vicarii vel ad sacristiam sine causa 
racionabili discurrendo et in aliis quibusuis conswetudinibus se debent per omnia 
conformare. Et quocienscunque ipsorum vicariorum aliquis tempore diuinorum 
ecclesiam sine habitu ecclesiastico intrauerit, pro pena vnum talentům cere 
infra octo dies soluat et presentet vitrico ecclesie sub pena excommunicacionis in 
ipsum promulganda, excepto tarnen curato vicario, qui, si nécessitas officii sui 
exegerit, alias non, penis de negleccione horarum et de ingressu ecclesie sine 
habitu minime subiacebit, predicator vero, qui diebus dominicio et quando pro-
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eessiones fuerint, post cirouitum, aliis antem diebus festiuis post tercias predicare 
tenebitur, eisdem diebus, quibus predicauerit duntaxat, de introita matutinarum, 
prirnarum, terciarum sit exemptas. Stataentes eciam perpetuis temporibus dura- 
taris, quod quilibet vieariorum tenetur (sic?) et sit astrictas circa ecclesiam  
Falkinbergensem personaliter residere et per se ecclesie, ministrare, пес in alio 
oasu , eciam racione cuiuscunque alterine beneficii, debebit alibi residere et alium 
substituere loco su i, sicut in casa de clerico est expressům. Ceterum prenomi
nati executores nomine dicti fundatoris pro dote seu dotacione predictarum octo 
vicariarum seu benëficiorüm ac sustentacionc octo vieariorum perpetuorum villas, 
fructus, census et prouentus infra scriptos legitim e et perpetue donauerunt. Et 
primo Hannusdorff (offenbar epanndbevf an ber S tr a fe  »on Otcíffc nad) (Srottfau 
9t. jU 9Ю . 5/8 5SÎ. Bon ÿîetffc)*) in districtu Ealkinbergensi situatam, quam Thomas 
et Adam Eisehoffsheyn, tunc heredes dicte v ille , cum scultecia, thaberna ac 
omnibus et siugulis censibus, fructibus, prouentibus, redditibus ac vniuersis et 
singulis pertinenciis, nu llis penitus exceptis, omnique iure et pleno ducali do
m inio, tam supremo quam infimo, ab omni seruitute exaccionis, vecture, laborum, 
angarie, perangarie, pecuniarii subsidii, contribucionis, hospitalitatis et cuius- 
libet alterius grauaminis omnino liberam et exemptam rite ac iusto vendicionis 
tytulo hereditarie et perpetue dicto domino Johanni fundatori pro ducentis et 
triginta marcis grossorum de expresso nostro consensu yendiderunt et coram 
nobis eidem more solito resignauerunt, exceptis duntaxat infra scriptis quatuor 
criminibus capitalibus, puta, si quis furtum commiserit aut viarum insidias fecerit, 
vel propter sacrilegium ecclesias fregerit aut mulierem vi rapiendo vel puellam  
seduxerit. Qmicunque vno predictorum criminum infra limites diete villo Hanus- 
dorff arreptus fuerit, contra talem debet in dicta v illa  procedi iudicialiter et 
eadem causa ibidem debet placitari vsque ad vltimam sentenciám. Eciam si nos 
aut nostri heredes vel successores filium vel filiam nuptui tradent, aut nos vel 
aliquis nostrorum successorum uxorem ducent et, quod deus auertat, capi conti- 
gerit, quod tane nobis et nostris heredibus voi successoribus (pro tempore exfs- 
teutibus), quibus et non a liis , de dieta v illa  subsidium prestari debet, sicut ab 
aliis equiualentibus v illis , prout hoc in  a l i i s ..................super eisdem . . . simi
liter continetur. Idem licet dominus Johannes fundator predietus villas Petirs- 
dorff (fpcicvdbotf 20. ju ШЗВ. s/s 'Bf. »cu gatfenbetg) et Stephansdorff ((Sjcppanouuf 
<S3B. ju btdjt an Salfcnbevg) prope ciuitatem Falkinberg situatas cum omni 
iure et pieno dominio ac vniuersis et singulis earum pertinenciis, nullis exceptis, 
ab illustri quondam patruo nostro domino H eynrico, duce Ealkinbergensi, felicis 
memorie ad eandem fundacionem pro trecentis marcis grossorum hereditarie 
(possidendas) perpetue comparauit, tarnen postmodum inter nos et dictum dominum 
Johannem, dum vixit, talis fuit do nostro et ipsius consensu facta et tractata 
ordinaci«)., quod ipse dominus Johannes alias hereditates perpetuas seu bona per
petua in dominio nostro pro trecentis marcis grossorum ad eandem fundacionem 
perpetue ac hereditarie comparare posset, qui eciam virtute ordinacionis eiusdem 
prescriptam villani Hannusdorff pro ducentis et triginta marcis grossorum, vt 
predicitur, ad eandem fundacionem perpetue ac hereditarie comparauit. Kestant 
autem septuaginta marce grossorum ad complecionem diete summe triginta mar- 
carum, pro quibus sui executores poterunt iuxta dictam ordinacionem bona per
petua ad eandem fundacionem in nostro dominio comparare. Nos vero aut suc
cessores nostri (legitim i) predictas duas villas Petirsdorff et Stephansdorff pro 
trecentis marcis grossorum vigore ordinacionis prescripte ab executoribus dicti

*) Ä m ij f t i f t  ju  ateiffe te fa é  Bereite im  3 . IM O lftçben  £>u6en S a n b c š  in  iu n m ö b o rf. A l e x i i  
F u  c h s  z  S e r ie s  p r a e p o fiito m m  N is s e n s iu m  ill © t c n g c l b  S c r ip t . R e r . S il .  ('övcbliul 18B9. 4 .) 
S b .  I I .  p a g . 387 . íx m n S b o ľ f mu® banm tä ju in  Ж еіф Ь іІЬ е g a l f e u B c r j ,  р о п  Ці C i  lii Í r © tu b i  c8 nieljt 
(jar ju  fern l i e g t ,  g e h ö r t i)ai)en.
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domini Johannis reemere possumus, quandocunque nobis placuerit, contradiccione 
sen impeticione qualibet non obstante. Idem dicti executores dònauèrunt eciam 
pro dote predictarnm octo vicariärum censnm annunm decem marcarum pro cen
tum marcis ad reemendum videlicet censnm quinqué marcarum in et super 
scultecia in  villa Kappirnik (Äpppcvntg @20. 1 SR. pon Stetffe) districtus
Nisensis ac omnibus bonis et pertinenciis eiusdem s culte ci è , et censům annuum 
trium marcarum in et super omnibus et singulis bonis Johannis Tepihvod, que 
habet in v illa  W ilhelmsdoríf (SBmnöbotf <S. 13Д SR. pon Stetffe) Czeginhalsensis 
districtus et censnm annuum duarum marcarum in et super omnibus bonis Petri 
Schoiï, que in  villa  FranczichsdorfP Sř. StSö. 1 SR. Pon StetfCe) prope
JSTysam habere dinoscitur. Item dederunt censům annuum trium marcarum in 
et super scultecia et molendino in villa  Heydinrichsdorff (¿betbetéborf StO. £). 
З/s SR. hon galfenberg) Falkinbergensis districtus emptum a Georgio Braytbouch 
pro triginta'm arcis ad reąmendum. Item censnm nouem marcarum per dictos 
executores pro nonaginta marcis grossorum, quas in promptu habent, comparan- 
dum. Insuper dominus Johannes, modernus plebanus in Falkinberg, pro eorun- 
dem octo vicariorum sustentacione offertorium ipsius ecclesie, m issales, annonas 
in toto, omnia testamenta, inscripciones mortuorum et questura, ecclesie, пес non 
granarium et aream, que ad dotem pertinehant ibidem, videlicet a muro ciuitatis 
vsque ad viam inter dotem et cimiterium in longum ,. et a duobus antiquis muratis 
cellariis ad dotem spectantibus vsque ad metas domus Bausch de Glaczino in 
latum, pro domo habitacionis prefatis octo vicariis construenda dedit et assigiiauit 
et irreuocabiliter donauit perpetuis temporibus vduraturis, excepta quarta parte 
denariorum de tabula prouenieiicium, que dominus dictus plebanus perpetue pro 
fabrica ecclesie deputauit. Decernentes eciam specialiter et expresse, quod octo 
vicari! dicti Falkinbergensis ecclesie, qui pro tempore fuerint, onmes et singulos 
census, fructus, prouentus et obuenciones tara perpetuos quam temporales sen ad 
reemendum emptos, et tam per plebanum modernum quam per executores pro 
ipsorum vicariorum sustentacione ac vicari arům huismodi donacione donatos et 
assignâtes, ac eciam per executores predictos adhuc comparandos seu emendos 
inter se tanquam census communes singulis annis /et perpetuis temporibus in 
equales diuidere debeant porciones, exceptis vicario curato et predicatore, quorum 
quilibet propter suos labores alteram dimidiam marcam grossorum singulis uiìnis 
et perpetuis temporibus vltra porcionem cuilibet vicariorum debitam habeant et 
percipiant. Item quod predicti vicarii, qui pro tempore, fuerint, de vniuersis et 
singulis eorum censibus et prouentibus prepósito, qui pro tempore fuerit, tres 
marcas grossorum, rector! scolarium alteram dimidiam marcam et campanatori 
similiter alteram dimidiam marcam grossorum vt censum perpetuum singulis 
annis et perpetuis temporibus in  festo natiuitatis Christi soluere et dare sint 
astricti. Ad hoc campanator habeat perpetue totum questum de officio campana- 
torio prouenientem, exceptis denariis de pulsu funerum cadentibus, quos ipse 
cimi rectore scolarium tenebitur equaliter diuidere. E t quia campanator pro se 
non potest sufficere ad pulsandum et presertim in festis summis duplicibus et 
nouem leócionum, decretimi est, quod pauperes scolares ipsum rimare teneantur, 
qiiociens necesse fuerit, prout actenus facere consweuerunt, pro quo ipsi pauperes 
scolares habeant et recipiant ab ipsis vicariis pro singulis summis festiuitatibus, 
videlicet pasche, penthecostes;, assumpcionis Marie et natiuitatis domini sex 
den arios, in festis vero duplicibus celeb ribus quatuor denarios, diebus autem 
dominicis duos denarios, quos ipsi vicarii annis quibuslibet scolaribus de ofter- 
torio, quo offortorio non existente de aliis ipsorum prouentibus teneantur dare 
perpetuis temporibus duraturis. Vicarrii vero, (qui ecclesiastica) sacramenta 
confert, (eritì, omnia lumina de officio sup proueniencia de. scitu vitrici ecclesie 
procurare vicariorum (et) ad vnam cistam in sacristía deponere, vt, dum necesse
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ftierit, ecclesia valeat dc lumimbiis depositis procurari. Preterea prefati execii- 
tores statuernnt flrniiter obsemandum, quod, qnocienscunque successu temporis 
contigerit, quod census, qui ad reemen dum pro dicta fundacione sunt cm pti, et 
qui postmodum operabmitur, a venditore huiusmodi censuum vel eorum successore 
reementur, quod ex fune pecunia, qua census huiusmodi reementur, nullateims 
ad m anus, noe ad potestatem dictorum vicariorum, nec propositi, qui pro tem
pore fuerit, dari heque presentari debeat, sed de ipsorum prepositi et vicariorum 
duntaxat scitu sim iliter et consulum Falkinbergensium , qui pro tempore fuerint, 
eandem pecuniam Opoliensi capitalo vel oius procuratori, qui fuerint pro tempore, 
in quos dicti executores omnem et singulára auetoritatem, ius et potestatem eis 
a dicto domino Johanne fundatore traditam tanquam in executores perpetuos 
dicte fundacionis legitim e transtuleruht cum eftectu integro, presentetur, qui pecu
niam huiusmodi conseruare debent in deposito, quousque pro ea census annui 
pro dicta fundacione valeant comparan', adiicientes eciam, quod omnia et 
singula priuilegia tam fundacionis quam villarum , censuum, reddituum et pro- 
uentuum ad dictam fundacionem ecclesie Falkinbergensis et personas ipsius quo- 
modolibot spcctancium, ac eciam litere incorporacionum ac confirmacionum 
eorundem in custodia ac potestate dicti Opoliensis capitali et ipsius procuratone, 
qui pro tempore fuerit, perpetue conseruentur, et quod ipsi vicarii Falkinbergensis 
ecclesie in  omnibus causis et agendis bona mobilia et immobilia eandem fun
dacionem concernentibus ad dictum Opoliense capitulum, vt veros legítimos et 
perpetuos predicte fundacionis executores, recursum habeant et respectum. INTos 
igitur B oiko, dux predictus, ad instanciam et peticionen! dictorum executorum 
et p lebani, noe non propter honorem nostrum et successorum nostrorum ac vti- 
litatem ciuitatis nostre predicte prescriptam fundacionem, disposicionem ac ordi- 
nacionem in omnibus ac singulis ipsius prescriptis articulis, punctis et clausulis 
nostro nec non vencrabilis in  Christo patris domini Johannis, episcopi Wladis- 
lauiensis, ac illustrium H enrici et Bernhardi, ducum Opoliensium, fratrum 
nostrorum karissimorum successorum quam nostrorum eorundemque nominibus 
ratificamus, approbamus, incorporamus et vigore presencium perpetue confinna- 
mus. Supplicantes vero paternitati vestre attento studio, quatenus ipsam eccle- 
siam parrochialem in collcgiatam erigere, ipsique ecclesie prepositum prefigere 
et eundem prepositum nunccupandum decernere et nominąndum debere, et octo 
vicarias et earum quamlibet modo premisso vel alio iuridico siue iusto de nono 
creare, diotasque villas ac census, redditus, prouentus et obuencionestam per
petuos quam temporales eisdem octo benefìciis seu vieariis incorporare ac vniro 
et alia queuis auctoritate ordinaria eum interposicione decreti vna cum venerabili 
vestre W ratislauiensis ecclesie capitulo facere et exercero dignemini, que in 
premissis omnibus et singulis apud ea necessaria fuerint et quomodolibet opor
tuna. In quo vostra reueren (da paternitas) altissimo et eius genitrici, quorum 
cultas per premissa augebitur, speciálem faciet famulatum. Harum quibus sigillimi 
nostrum appensum est testimonio literarum. Datum in  castro nostro Opuliensi 
anno domini M. ccc. Ixxx. jx. die sancti Gotthardi confessoris presentibus domino 
Stephano Strai capitaueo Strelicensi, Nassiborio de Campa capitaneo, Henrico 
aduocato, Yincencio de Grzepkowicz burggrauio Opoliensi, Stradone de Wilkowicz 
et Jacubo de Campa et domino Johanne de Irrinbcrg, plebano in  Falkinberg, 
notario curie nostre, qui presencia habuit in commisse, et aliis pluribus fide dignis 
testibus ad premissa. DrigtnaklU 'iunbc im fdjtcjïfdjcn ißrosmjiabSirdjtt). ®až 
fjei'jogíidjc ©íeget íft »erlofctt gegangen; b(uâ btc rotí)* unb Maufctbncn (©djmirc 
ftnb ned) poríjanben. Síubgcfcttígi ift btefe Urfunbe mut 3 o t )a u n  mut S t n n b c v g ,  
(Pfarrer ju galfcnbctg imb ijcrjcgltctjcm Oíotar. Sin mand)« ©telíc íft btc @d)tift 
biefer Urfunbe fd)on fo sc rto íf^ t, baf fíc fdjtoer ju léfen tfř.
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Ç reb tgev  ttrtb b e r on b ere  ein p r a ï t i fd )  b u rd ;geb iíbe te r im b  b e tó ä ^ r le r 
© ee ífo rg ev  to ä re . ® e t  ^ r o p f t  ^ a t te  Ь е т п а ф  ben ^ r e b tg e r  u n b  Sui-a= 
tu b  beim  n eu en  Ë o ü e g ta tf t if te  a n ju f te ííe n  un b  b a fü r  51t fo rg e n , b a^  
І а щ е І  ttitb  © e e tfo rg e  j tc e d m ä ^ ig  b e r tu a íte t to itrben .